1

2017年４月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代表者名 代表取締役会長兼社長 土井 春彦

 （コード番号：2427 東証第一部）

問合せ先
取 締 役 副 社 長

経営管理本部管掌
鈴木 一彦

電 話 0 3－ 3 2 8 6－ 4 8 8 8（代表）

プライベートファンドの共同設立に関するお知らせ

当社は、ベンチャーキャピタル会社である株式会社アイビス・キャピタル・パートナーズ（所在：東京都中

央区、代表取締役社長：中條喜一郎）を運営会社とする「ＯＳ投資事業組合（以下、「当ファンド」とい

う。）」を、2017年４月３日に共同設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の背景

当社は、中期経営計画「VISION 2020：新フロンティア創出への挑戦」を掲げ、国内のアウトソーシング事

業においては、改正労働者派遣法及び改正労働契約法に伴う「雇用の 2018 年問題」に際し業容拡大を戦略付

けております。当社の国内技術系アウトソーシング事業においては、単なる人材の提供にとどまらず、プロダ

クトとともに技術者派遣を提供するケースが全国で拡大しております。一方、中小企業が多い技術系派遣事業

者の中には、規模が小さく新法の要件を満たせないものの、優れた技術力等により今後成長が期待できる企業

が多数存在するため、当社は、これら高付加価値企業との接点強化を模索しておりました。そこで、投資実績

と経験を有する運営会社とともに当ファンドを立ち上げ、新しい技術やサービスを持つ企業等のなかで、当社

グループが持つ顧客基盤や営業力をはじめとするリソースを活用して、ともに成長する事業シナジーが期待で

きる企業に対して、出資を通じた育成、ひいては社会的課題となっているクライアント企業における技術者不

足のソリューション提供を図ってまいります。

２．ファンドの概要

（１） フ ァ ン ド 名 ＯＳ投資事業組合

（２） 設 立 日 2017年４月３日

（３） 規 模 総額100億円を上限

（４） 運 営 会 社 株式会社アイビス・キャピタル・パートナーズ

（５） 出 資 者

株式会社アウトソーシング

株式会社アイビス・キャピタル・パートナーズ

他

（６） 投 資 対 象
当社グループとの事業シナジー効果を見込め、今後成長が期待できる企

業等の株式（新株予約権付社債券を含む。）等

３．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上